τὸ δ' αὖ πύματον με Φίλασσον,
καὶ νερῷ χάρισμα τὰ σὰ χειλεά μῆ με Φεβαθῆς,
ἢ δύναμι αὐτοῖς φιλεῖν σε διαλλάξ, αἱ με Φίλασσεις.

Libri fere conspirant in: ἐ δύναμις εἴν σε διαλλάξεις με Φίλασσας, et fieri potuit, ut postremae literae in δύναμις priores in αὐτοῖς absorberent. Adverbium διαλλάξ etsi auctoritate destituitur, eadem tamen analogia defenditur, qua ἐπαλλάξ. — Paulo post v. 44. scribitur:

καὶ απίης, τόδε μοι τρις ἐπάυσον ἐώ Φίλε, καίσου. in quibus suspectam, habeo mensuram in duabus syllabis mediis verbi ἐπάυσον. Quantum scio, illud u in hoc verbo non magis cor-

ripitur, quam in λῦσον, id est, nunquam. Praecedens vero & rursus non facile productum invenias. Mensuram autem alternatim in his duabus syllabis immutatam existimare, ut supra εἰς vidimas pro ἔως p. 79. id vereor, ne ab hujusmodi formis plane sit alienum. Quare, extrusa litera ω, legendum videtur:

κῆν απίης, τόδε μοι τρὶς ἐπάυσον. “φίλε, καῖσαγ.”

ut duas mediae producantur. Etenim productionem vocalis & in hoc verbo, si vel maxime exempla desint, tuebitur simillimus usus in verbo ἀμάω, cf. ad Id. X. 7. — Versu 46. etsi olim aliter sentiebam, nunc tamen fere malim τό σοι τοίχοισι χαράξω, nam ad parietes stabat, et ita sequitur ἐπὶ τοίχῳ v. 49. — Versu 48. dissiplicet hiatus in verbis ἀπηνέα εἶχεν ἐταῖρον, quem sede sua excusare nolim. Poterat poëta: ἀπηνέας ἔλλαχ' ἐταῖρον; sed, nisi prorsus fallor, dedit:

„τὸ τον Ἔρως ἐκτεινεν, — ὁδοιπόρε, μὴ παροδεύοντο,
„ἀλλὰ στᾶς, τόδε λέξον, — ἀπηνέα δ' εἶχεν ἐταῖρον.“

Ut versu 45. δέ erat post καλάς, quia cohaerent: φίλε καῖσαγ καλός δέ μοι ὠλεθ' ἐταῖρος, ita plane hic cohaerent, ut versum adeo faciant:

τρότον Ἔρως ἐκτεινεν, ἀπηνέα δ' εἶχεν ἐταῖρον,

particula omnino necessaria. — Versu 55. ne TE poeniteat, VIR ILLUSTRISSIME, emendationis longae certissimae & κλαῦσεν ἐὸν φίλον, quae et mihi sese obtulit; quamquam vulgatam eleganter explicari posse, sunt, qui doceant. Quid enim non possit! Sed multo minus certa res est in sqq. eod. v. 55.

—, & κλαῦσεν ἐὸν φίλον ἀλλ' ἐπὶ νεκρῷ
ἔμαται πάντ' ἐμίανεν ἐφαεβικά. Βαῖνε δ' ἐς ἄθλως
γυμναστῶν, καὶ τῇλε φίλων ἐπεμαίετο λουτρῶν.

Quod hic de vestimentis est, sensum fortasse haberet, si superstitionis extisset, qua, qui vestibus forte suis ejusmodi mortuum tetigisset, misericordia sibi contraxisse putatus esset. Hoc tamen, si vel probari

possit, cum antecedentibus ὁ κλαυσεν ἐν Φένον aptam oppositionem minime facit. Neque vero profeceris, si, respiciens ad vv. 39. 40. eum dicas per ludibrium mortuo circumdedisse vestes suas: nām illas moribundi preces non audivit, neque de ludibrio quidquam dicitur. Ita de sinceritate vocabuli ἄματα quam maxime dubitandum. Nam quae ab aliis interpretibus ad hanc lectionem explicandam ex cogitata sunt, ita scis comparata esse, ut ne refutationem quidem mereantur. Iam vide, an TIBI etiamnum probetur conjectura, quam inter legendum TIBI facile probabam:

— ὁ κλαυσεν ἐν Φένον· αλλ' ἐπὶ νεκρῷ
ἄσματα πάντ' ἐλίγανεν ἐφαβικός· Βαῖνε δὲ εἰς ἄθλως
γυμναστῶν, καὶ τῇλε φίλων ἐπεμαίετο λαυτρῶν.

conspecto cadavere, non commotus est, neque flevit; sed ante mortuum cecinit omnia sua juvenilia carmina, et contulit sese luctus in gymnasium et ad balnea. Sensus, puto, satis et commodus est et elegans; mutatio, si ductus spectas, paene nulla. Versu 57. alias fortasse malit τῇδε pro τῇλε, i. e. τὰδε. Sequitur locus non minus corruptus a v. 58.

καὶ ποτὶ τὸν Θεὸν ἤνθε, τὸν ὕβρισε· λαῖνέας δὲ
ἴστατ' ἐπὶ κρηπῖδος Ἔρως, υδάτων ἐφύπερθεν.
ἄλατο καὶ τῶγαλμα, κακὸν δὲ ἔκτεινεν ἐφαβον.

Hic nisi versus, unus aut plures, desunt, sanum esse non potest illud mirum: ἄλατο καὶ τῶγαλμα. Sed non omissum est, in Aldd. nomine Ἔρως omissio, legi: κρηπῖδος εἰς υδάτωδε ἐφύπερθεν, unde, nisi fallor, refingendum est:

καὶ ποτὶ τὸν Θεὸν ἤνθε, τὸν ὕβρισε· λαῖνέας δὲ
ἴστατ' ἐπὶ κρηπῖδος ἐφ' ὑδάτι· τῷ δὲ ἐφύπερθεν
ἄλατο κάτω τῶγαλμα, κακὸν δὲ ἔκτεινεν ἐφαβον.

In balneo venit ad illum Deum, quem laeserat; stabat enim in basi lapidea ad aquas. Et desiluit statua, quae super aquis stabant, i. e. altius aquis, et necavit juvenem. Quam facile haec in vulgatum corrumpi

potuerint, vides: excidit forte TI ante TΩ, et TΩ ante TΩ. Amoris nomen non opus est, ut quem satis describunt verba: πετρί τὸν θεὸν ἦνθε, τὸν ὑβριστα. Caeterum loco adverbii κάτω non multo difficilis foret scribere ἀλτο χαμαῖ, minus tamen proprie, aut adeo ἀλατός ἀφαρ τῶγ. ut ἀμα et ἀφαρ confusa sunt Id. XXV. 227. Sed illud, quod supra dedi, sine dubio aptissimum est. Versu seq. 61. non video, quomodo de elegantissima et apertissima Reiskii emendatione ναμα δ' ἵψ. dubitari possit. Mox in eodem versu legendum puto: υπενάχετο φωνά.

In carmine XXIV. passim pulcherrimis versibus, ut 7 – 9. distincto, offendebat nos v. 14.

κυανέας φρίσσοντας ὑπὲ σπείρασι δράκοντας,
quia non videtur quadrare, quod jungitur, φρίσσει σπείρας. Recte infra v. 30. est σπείρησι ἐλισσέσθην, et notum est φρίσσει de comis, aliisque hujus generis rebus, cf. Id. XXV. 244. Audacius tamen corrigere:

κυανέας εἰλισσομένους σπείρασι δράκοντας,
wel: κυανέας φρίσσοντας ὑπαὶ φολιδεσσι δράκοντας,
aut ὑπαὶ λεπιδεσσι δρ. Ita ὑπαὶ δεῖous editur infra v. 60. ubi fortasse non necessarium propter digamma in δέος, et cognatis formis. Supra Id. XXII. 121. erat απαὶ λαγόνος. In epigrammate Cyziceno, Jacobsii Exercitt. T. II. p. 161. Anth. gr. T. I. p. 59. n. 6. diu est, quod legebam:

γηγενέας Πυθῶν, αὐγελιγμένον ἔρπετὸν ὄλκοῖς,
et debebam fortasse γεγενέσι — ὄλκοῖς, ubi editur Πυθῶνας μεμυγένον, nisi adeo latet: